
ZARZĄDZENIE NR 224/2020 

STAROSTY KARTUSKIEGO 

z dnia 16 października 2020 r.  

w sprawie zawieszenia stacjonarnej działalności punktów nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu kartuskiego 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) i art. 28a ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 294 oraz z 2020 r. poz. 875 i 1086) w związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom 

związanym z COVID-19, o których mowa w art. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 

poz. 374 z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

 § 1. Z dniem 19 października 2020 r. zawiesza się do odwołania stacjonarną działalność 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

zlokalizowanych na terenie powiatu kartuskiego w: 

1) Urzędzie Miejskim w Kartuzach, ul. Gen. Hallera 1, 83-300 Kartuzy,

2) Centrum Kultury „Spichlerz” w Żukowie, ul. 3 Maja 9 B, 83-330 Żukowo,

3) dworcu kolejowym w Sierakowicach, ul. Piwna 23, 83-340 Sierakowice,

4) budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Stężycy ul. Królewska 6, 83-322 Stężyca,

5) Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Chmielnie, ul. Gryfa Pomorskiego

20, 83-333 Chmielno.

§ 2. 1. Udzielanie nieodpłatnych porad prawnych i świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego odbywać się będzie tylko za pomocą środków porozumiewania 

się na odległość, zgodnie z dotychczasowym harmonogramem pracy punktów. 

2. Na porady obowiązuje rejestracja telefoniczna pod numerem telefonu 536 006 810 -

czynny od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 12.00 lub przez e-mail: 

zdrowie@kartuskipowiat.pl. 

3. Osoby rejestrujące się drogą elektroniczną, za pośrednictwem e-mail są zobowiązane

złożyć wniosek o uzyskanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, zaznaczając preferowaną formę pomocy. Wzór wniosku stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

4. Skan lub zdjęcie wniosku wraz z podpisaną klauzulą informacyjną należy przesłać na

adres: zdrowie@kartuskipowiat.pl. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

S T A R O S T A 

/-/ Bogdan Łapa 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 567, 568, 695, 875, 1086, 1106, 

1422, 1423, 1478, 1493, 1639 i 1747. 

mailto:zdrowie@kartuskipowiat.pl
mailto:zdrowie@kartuskipowiat.pl


 

 

Załącznik 

do zarządzenia nr 224/2020 

Starosty Kartuskiego 
z dnia 16 października 2020 r.  

 

 

 

Starosta Kartuski 

ul. Dworcowa 1, 83-300 Kartuzy 

 

 

Wniosek o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na odległość 

 

Proszę o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej/nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego1 za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość2 

Informuję, że dostępne dla mnie środki porozumiewania się na odległość to: 

telefon, numer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

poczta elektroniczna, adres e-mail . . . . . . . . . . .. . . . . . ……... . ………. .. . . . . . . .. . . . . . 

komunikator internetowy, dane kontaktowe . . . . . . .. ……… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

wideorozmowa, dane kontaktowe   . . . . . . . . . .. . .. . ………. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

inne, dane kontaktowe   . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . ……… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z poniższą klauzulą informacyjną i wyrażam zgodę na 

przetwarzanie moich danych osobowych przez Starostę Kartuskiego.  

 

 

(data i podpis osoby wnioskującej) . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Odpowiednio zaznaczyć. 
2 Skan lub zdjęcie podpisanego wniosku należy przesłać na adres e-mail: zdrowie@kartuskipowiat.pl lub do urzędu na adres: 

Starostwo Powiatowe w Kartuzach, ul. Dworcowa 1, 83-300 Kartuzy, a następnie oczekiwać na wyznaczenie terminu 

porady. 

mailto:zdrowie@kartuskipowiat.pl


Klauzula informacyjna dla osób korzystających  

z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa prawnego 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(dalej: RODO) Starostwo Powiatowe w Kartuzach informuje, że: 

1. administratorem pozyskiwanych danych osobowych jest:

Nazwa Administratora 

Danych Osobowych 
Adres Dane kontaktowe 

Starosta Kartuski 
ul. Dworcowa 1 

83-300 Kartuzy 

adres e-mail: 

powiat@kartuskipowiat.pl 

tel. +48 58 681 03 28; 58 685 33 43 

2. w sprawach z zakresu ochrony danych osobowych możliwy jest kontakt z inspektorem ochrony

danych:

Inspektor Ochrony 

Danych 
Adres Dane kontaktowe 

Michalina Treder 
ul. Gdańska 21 

83-300 Kartuzy 

iod@kartuskipowiat.pl 

tel. 534 086 656 

3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku

prawnego ciążącego na administratorze zgodnie z art. 6 pkt. 1 lit. a oraz c RODO i będzie się

odbywać w celu możliwości wykonywania przez Starostwo Powiatowe w Kartuzach

ustawowych zadań publicznych, określonych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym oraz udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa

obywatelskiego na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej,

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2019.294 z późn.

zm.).

4. Podanie danych osobowych w celu uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego

poradnictwa obywatelskiego jest obowiązkiem wynikającym z przepisów ustawy z dnia 5

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz

edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2019.294 z późn. zm.).

5. W przypadku, gdy dane osobowe będą przetwarzane na podstawie zgody, osoba, której dane

dotyczą, ma prawo cofnąć zgodę w dowolnym momencie.

6. Każda osoba, której dane dotyczą, ma prawo do żądania od Administratora dostępu do swoich

danych osobowych, ich sprostowania, sprzeciwu, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a

także żądania przenoszenia danych zgodnie z zasadami określonymi w RODO.

7. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych

osobowych na podstawie przepisów prawa, w tym podmioty przetwarzające.

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres trzech lat od dnia ich sporządzenia

zgodnie z art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej,

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej; Dokumenty zawierające dane

osobowe są archiwizowane na zasadach określonych w przepisach prawa powszechnie

obowiązującego.

9. Administrator nie ma zamiaru przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego lub do

organizacji międzynarodowej.

10. Administrator nie wykorzystuje systemów służących do automatycznego podejmowania decyzji

ani nie profiluje osób w rozumieniu art. 22 ust. 1 i 4 RODO.

11. W przypadku stwierdzenia, że przetwarzanie danych osobowych narusza RODO, każda osoba

ma prawo wnieść skargę do organu nadzorczego:

Nazwa organu nadzoru Adres Dane kontaktowe 

Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych 

ul. Stawki 2  

00-193 Warszawa 

tel. 22 531 03 00 

fax. 22 531 03 01 

kancelaria@uodo.gov.pl 

mailto:powiat@kartuskipowiat.pl
mailto:iod@kartuskipowiat.pl
mailto:kancelaria@uodo.gov.pl



